PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.01.2017                                                                                                        № 33
пгт. Излучинск

Об организации и проведении  акции «Безопасный лед» на территории поселения
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                      от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа  – Югры от 09.10.2007 № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей      на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом поселения, на основании обращения Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 17.01.2017 № 350-13-9,                     в целях минимизации происшествий, связанных с провалом техники и людей под лед на территории поселения:

1. Провести акцию «Безопасный лед» на территории поселения (далее – Акция) в два этапа:

с 23.01.2017 по 29.01.2017;
с 20.02.2017 по 26.02.2017.

2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению акции «Безопасный лед» на территории поселения (далее – План мероприятий)        согласно приложению 1.
3. Рекомендовать организациям, учреждениям и предприятиям, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории поселения:
принять участие в проведении Акции;
предоставлять сведения о мероприятиях, проведенных в рамках Акции, согласно приложению 2.

4. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Панькиной разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации поселения

	       А.Б. Кудрик

Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 23.01.2017 № 33
План мероприятий
по организации и проведению акции «Безопасный лед» на территории поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение в образовательных учреждениях (организациях), учреждениях дополнительного образования, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, внеплановых профилактических занятий и бесед с учащимися о правилах поведения людей на водных объектах в зимний период, разъясняя обучающимся об опасности и запрете пересечения водоемов                   по льду вне ледовых переправ и пешеходных ледовых переходов, с распространениям памяток буклетов
	с 23.01.2017
по 29.01.2017;

с 20.02.2017
по 26.02.2017
	Руководители образовательных учреждений             (организаций) и учреждений дополнительного    образования, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию);

С.В. Маркин, начальник службы по организации общественной безопасности администрации поселения;
А.Н. Сертаков, председатель общественной организации «Общество спасения на водах городского поселения Излучинск» (по согласованию)

	2.
	В местах массового выхода людей на лед провести профилактическую работу с населением, в части информирования о правилах поведения людей на водных объектах в зимний период, разъясняя гражданам об опасности и запрете пересечения водоемов по льду вне ледовых переправ и пешеходных ледовых            переходов, с распространениям памяток буклетов
	с 23.01.2017
по 29.01.2017;

с 20.02.2017
по 26.02.2017
	С.В. Маркин, начальник службы по организации общественной безопасности администрации поселения;

А.Н. Сертаков, председатель общественной организации «Общество спасения на водах городского поселения Излучинск» (по согласованию);

Е.А. Куц, старший государственный инспектор      по маломерным судам Нижневартовского инспекторского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	3.
	В несанкционированных местах выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед провести комплекс превентивных мероприятий по перекрытию доступа и выезда на ледовую           поверхность водоемов,  с установкой в данных местах запрещающих знаков (аншлагов), снежных завалов, заграждений, перекопов, шлагбаумов (при необходимости)
	с 23.01.2017
по 29.01.2017;

с 20.02.2017
по 26.02.2017
	С.Г. Гладкая, специалист-эксперт отдела благоустройства, муниципального имущества  и землепользования администрации поселения;
С.В. Маркин, начальник службы по организации общественной безопасности администрации поселения;

А.Н. Сертаков, председатель общественной организации «Общество спасения на водах городского поселения Излучинск» (по согласованию)

	4.
	Размещение информации о правилах поведения людей                   на водных объектах в зимний период в местных средствах массовой информации, на официальном сайте органов местного  самоуправления поселения

	А.Г. Панькина, заместитель начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения;

С.В. Маркин, начальник службы по организации общественной безопасности администрации поселения

Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от 23.01.2017 № 33
Сведения

о мероприятиях, проведенных в рамках акции «Безопасный лед»
на территории поселения
__________________________________________________________________

(наименование учреждения, организации)

	Дата
	Количество

проведенных

мероприятий

(тема мероприятия)
	Охвачено,

человек
	Количество профилактических мероприятий в местах массового

выхода людей на лед

	23.01.2017

	24.01.2017

	25.01.2017

	26.01.2017

	27.01.2017

	28.01.2017

	29.01.2017

	ИТОГО:

	20.02.2017

	21.02.2017

	22.02.2017

	23.02.2017

	24.02.2017

	25.02.2017

	26.02.2017

	ИТОГО:

3

5